
г. Москва 

Об организации работ по защите конфиденциальной информации и назначении 

ответственных за эксплуатацию объектов информатизации 

В целях обеспечения защиты обрабатываемых сведений конфиденциального 

характера и обеспечения режима конфиденциальности и безопасности проводимых работ 

от утечки по техническим каналам, в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», в соответствии с 

требованиями руководящих документов ФСТЭК России по защите сведений 

конфиденциального характера и со «Специальными требованиями и рекомендациями по 

технической защите конфиденциальной информации (СТР-К)» ФСТЭК (Гостехкомиссии) 

России, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за защиту конфиденциальной информации 

кафедры БИТ заведующего учебной лабораторией кафедры БИТ Березина С.Э. 

2. Назначить администратором безопасности на информационных системах 

кафедры БИТ заведующего учебной лабораторией кафедры БИТ Березина С.Э . 

3. Назначить ответственным за эксплуатацию объектов информатизации: 

автоматизированная система «АС №М-512 ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

заведующего учебной лабораторией кафедры БИТ Березина С.Э.; 

защищаемое помещение № М-512 ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» - заведующего 

учебной лабораторией кафедры БИТ Березина С.Э. 

4. В своей работе ответственному за защиту конфиденциальной информации 

руководствоваться «Специальными требованиями и рекомендациями по технической 

защите конфиденциальной информации (СТР-К)», а также требованиям нормативных 

документов Российской Федерации в области защиты конфиденциальной информации. 

5. Ответственному за защиту конфиденциальной информации организовать 

проведение работ по защите информации и в недельный срок после утверждения 

настоящего Приказа подготовить и представить на утверждение проекты организационно

распорядительной и технической документации на объекты информатизации ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ». 

6. Ответственному за эксплуатацию объектов информатизации осуществлять 

контроль за выполнением специальных требований и рекомендаций по технической 

защите информации. 

7. Назначить комиссию по классификации автоматизированных систем, 

предназначенных для обработки конфиденциальной информации в составе председателя 



заведующего кафедрой БИТ Невский А.Ю. и членов комиссии доцента кафедры БИТ 

Баронов О.Р. и заведующего учебной лабораторией кафедры БИТ Агуреев И.А. 

8. Председателю комиссии в недельный срок с момента утверждения перечня 

объектов информатизации представить на утверждение Акт классификации 

автоматизированных систем, предназначенных для обработки конфиденциальной 

информации. 

9. Обработку информации, составляющей сведения конфиденциального 

характера, разрешается осуществлять на автоматизированных системах после аттестации 

по требованиям безопасности и в соответствии с Приказом о вводе в эксплуатацию и 

списком допущенных лиц. 

1 О. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор 

В.Н.Замолодчиков 


